
    MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

        C.A.P. 92028 -    .                           Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

N. Reg. Gen.  97 98Del  24/03/2020    
 

Nr.319  del  24/03/2020   Reg.  Int./ P.O. VIII^  
 

OGGETTO 

Determina a contrarre - Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a del D.Lgs. 50/2016 e smi relativo al servizio di campionamento e 

caratterizzazione di campioni di rifiuto di terre da spazzamento (CER 

200303) provenienti dalla pulizia stradale a mezzo spazzatrice meccanica alla 

Ditta GESIND srl di GELA- Approvazione preventivo di spesa-  

IMPEGNO DI SPESA 

SMARTCIG: Z022C82DB9 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII 
 

ESAMINATA la proposta di determinazione relativa all’approvazione del preventivo di spesa 

relativo al preventivo per il campionamento e caratterizzazione di campioni di rifiuto di terre da 

spazzamento (CER 200303) provenienti dalla pulizia stradale a mezzo spazzatrice meccanica 

proposto dalla GESIND srl con sede in via Pozzillo 77-79, Gela (Cl)- affidamento del servizio – 

impegno di spesa, sul quale è stato reso il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 

53 comma 1° della L. n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata con le 

LL. RR. 23/98 e 30/2000; 

CONSIDERATO CHE della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 

RILEVATA l’insussistenza di motivi ostativi all’approvazione; 

SPECIFICATO che il sottoscritto, non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno 

potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012); 

DETERMINA 

1. Di approvare il preventivo per il campionamento e caratterizzazione di campioni di rifiuto di 

terre da spazzamento (CER 200303) provenienti dalla pulizia stradale a mezzo spazzatrice 

meccanica proposto dalla GESIND srl con sede in via Pozzillo 77-79, Gela (Cl); 

2. Di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e per come modificato 

dal D.Lgs 56/2017, l’esecuzione del servizio di campionamento e caratterizzazione di 

campioni di rifiuto di terre da spazzamento (CER 200303) provenienti dalla pulizia stradale a 

mezzo spazzatrice meccanica alla Ditta GESIND srl con sede in via Pozzillo 77-79, Gela per 

l’importo di € 900,00 oltre IVA al 22%; 

3. Di impegnare nel bilancio comunale corrente la somma di € 900,00 oltre IVA al 22% 

all’intervento n._____________ cap. _______; 

Il RESPONABILE DELLA P.O. VIII  

(geom. Calogero Terranova) 

 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE REDATTA AI SENSI DELLA L.R. 10/91 
 

OGGETTO: Determina a contrarre - Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a del D.Lgs. 50/2016 e smi relativo al servizio di campionamento e caratterizzazione 

di campioni di rifiuto di terre da spazzamento (CER 200303) provenienti dalla pulizia 

stradale a mezzo spazzatrice meccanica alla Ditta GESIND srl di Gela- Approvazione 

preventivo di spesa- IMPEGNO DI SPESA 

SMARTCIG: Z022C82DB9 

 

REDATTORE PROPONENTE: Responsabile del procedimento  

 

UfficioARO – DEC- dott. Giovanni Lo Bello ____________________________ 

 

Premesso che:  

• Che il “servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani 

differenziati ed indifferenziati, …” è stato aggiudicato ed affidato all’Impresa Ciclat Trasporti 

Ambiente Soc. Coop. con sede a Ravenna a seguito di gara d’appalto; 

• Che a decorrere dal 01/06/2018 l’impresa Ciclat Trasporti Ambiente Soc. Coop ha iniziato il 

servizio di raccolta RSU nel Comune di Naro mentre nel mese di febbraio 2018 è stato 

avviato il servizio di raccolta differenziata porta a porta; 

• Che l’appalto de quo comprende anche il servizio di spazzamento delle strade mediante 

apposite spazzatrici meccaniche; 

• Che al fine di smaltire correttamente il rifiuto risultante dallo spazzamento delle strade 

mediante spazzatrici meccaniche è necessario, preventivamente, effettuarne una 

classificazione mediante caratterizzazione che deve essere effettuata da un laboratorio 

specializzato, almeno con cadenza annuale, questo Ufficio ARO ha effettuato un indagine di 

mercato al fine di individuare un operatore in grado di effettuare tale servizio. 

• Con nota 4023 del 16/03/2020 questo Ufficio ARO ha chiesto alla ditta Gesind srl con sede in 

via Pozzillo 77-79, Gela (Cl), il preventivo di spesa per il campionamento e caratterizzazione 

di campioni di rifiuto di terre da spazzamento (CER 200303) provenienti dalla pulizia stradale 

a mezzo spazzatrice meccanica  
• RITENUTO congruo il preventivo per le analisi chimiche n. 129 del 18/03/2020 pervenuto a 

questo Ente ed offerto dalla ditta Gesind srl con sede in via Pozzillo 77-79, Gela (Cl) per il 

campionamento e caratterizzazione di campioni di rifiuto di terre da spazzamento (CER 

200303) provenienti dalla pulizia stradale a mezzo spazzatrice meccanica di € 900,00 oltre 

IVA al 22%; 

• VISTO che ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs N°50/2016 art.36 comma 2 lettera a) è 

consentito l’affidamento diretto per lavori e/o servizi di importi inferiori a € 40.000,00; 
• PRESO atto che è stato attribuito da parte dell’ANAC il seguente codice identificativo gara: 

SMARTCIG: Z022C82DB9 

VISTO il vigente O.R.EE.LL. 

Richiamata la competenza di questo Ufficio ai sensi dell’art. 28 del D.L. 28.02.1995, n. 77; 

Specificato che il sottoscritto, nella qualità di responsabile del procedimento, non versa in 

ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L. 

190/2012); 

PROPONE 

 

1. Di approvare il preventivo per il campionamento e caratterizzazione di campioni di rifiuto di 

terre da spazzamento (CER 200303) provenienti dalla pulizia stradale a mezzo spazzatrice 

meccanica proposto dalla GESIND srl con sede in via Pozzillo 77-79, Gela (Cl); 

2. Di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e per come modificato 

dal D.Lgs 56/2017, l’esecuzione del servizio di campionamento e caratterizzazione di 

campioni di rifiuto di terre da spazzamento (CER 200303) provenienti dalla pulizia stradale 



a mezzo spazzatrice meccanica alla Ditta GESIND srl con sede in via Pozzillo 77-79, Gela 

per l’importo di € 900,00 oltre IVA al 22%; 

3. Di impegnare nel bilancio comunale corrente la somma di € 900,00 oltre IVA al 22% 

all’intervento n._____________ cap. _______; 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, 1° comma della legge 142/90 come recepita dalla R.S. con legge n° 
48/91, modificata ed integrata con legge n. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione. 

Il Responsabile del Servizio (geom. Calogero Terranova)______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        


